
UCHWAŁA NR LVIII/905/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Lubuskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 1 lit. a w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. 

poz. 572), po uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/462/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

9 września 2013 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Lubuskiego (Dz. Urz. 

Woj. Lub. poz. 1992 oraz z 2019 r. poz. 538) w załączniku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Samorząd Województwa Lubuskiego, zwany dalej „Województwem”, 

działa na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa, zwanej dalej „ustawą”, oraz innych przepisów prawa, a także 

porozumień zawartych z innymi województwami i jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa oraz umów z innymi 

podmiotami.”; 

2) w § 8 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) podpisuje własnoręcznym podpisem, albo kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, uchwały Sejmiku niezwłocznie po ich podjęciu i kieruje do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego uchwały 

wskazane przez ustawy,”; 

3) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pierwszą sesję nowo wybranego sejmiku zwołuje komisarz wyborczy 

właściwy w zakresie wykonywania czynności o charakterze ogólnowojewódzkim 

na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji sejmiku, a w przypadku 

wyborów przedterminowych osoba, którą Prezes Rady Ministrów wyznaczył do 

pełnienia funkcji organów jednostki samorządu terytorialnego, na dzień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C34EEC03-CFC3-491E-ACBE-1EF5D77A9C73. Podpisany Strona 1



przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu wyników wyborów do sejmiku 

województwa.”; 

4) w § 17 w ust. 1 w zdaniu pierwszym po wyrazach „na pisemny wniosek” dodaje 

się wyrazy „Zarządu lub”; 

5) w § 24: 

a) w ust. 1 w zdaniu pierwszym skreśla się wyraz „uchwalonym”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący Sejmiku może postanowić o przerwaniu sesji 

i kontynuowaniu obrad w innym terminie wyłącznie za zgodą Sejmiku 

udzieloną w głosowaniu jawnym. Kontynuowanie obrad Sejmiku następuje 

w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia przerwania sesji.”; 

6) w § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Autopoprawek do projektu uchwały nie głosuje się.”; 

7) w § 35 w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Sejmik, na wniosek Przewodniczącego Sejmiku, może postanowić o obniżeniu 

wysokości diety tych radnych.”; 

8) w § 37 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uchwały podpisuje własnoręcznym podpisem, albo kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, Przewodniczący Sejmiku albo Wiceprzewodniczący 

Sejmiku prowadzący obrady.”; 

9) w § 39: 

a) w ust. 1: 

- w zdaniu drugim wyraz „dźwiękowego” zastępuje się wyrazem 

„audiowizualnego”, 

- zdanie trzecie skreśla się, 

b) uchyla się ust. 6, 

c) dodaje się ust. 7a o treści: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C34EEC03-CFC3-491E-ACBE-1EF5D77A9C73. Podpisany Strona 2



„7a. Protokół przyjęty przez Sejmik w głosowaniu podpisuje własnoręcznym 

podpisem, albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym, Przewodniczący 

Sejmiku albo Wiceprzewodniczący Sejmiku prowadzący obrady.”, 

d) dodaje się ust. 7b o treści: 

„7b. Protokół publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej .”; 

10) w § 48 w ust. 4: 

a) w pkt 3 tiret 7 otrzymuje brzmienie: 

„- określania kierunków rozwoju turystyki i współpracy z organizacjami 

działającymi w obszarze turystyki,”, 

b) w pkt 6 tiret 2 otrzymuje brzmienie: 

„- współpracy zagranicznej Województwa, w tym możliwości udziału 

przedstawicieli Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa 

w oficjalnych delegacjach do regionów zaprzyjaźnionych,”, 

c) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Komisję Klimatu, działającą w szczególności w zakresie: 

- formułowania i inicjowania propozycji zmian i rozwiązań w zakresie 

klimatu w dokumentach strategicznych i programowych Województwa, 

- inicjowania działań promujących efektywne wykorzystanie energii, 

- promocji edukacji ekologicznej społeczeństwa regionu i dbałości o nią, 

- propagowania rozwiązań kompleksowych, racjonalizujących 

wykorzystanie zasobów naturalnych oraz ochrony krajobrazu, 

- promowania wykorzystania rozproszonych, w tym odnawialnych, źródeł 

energii, 

- promowania technologii, ekologicznych innowacji, z uwzględnieniem 

celów transformacji energetycznej, klimatycznej, społecznej i działań 

w tym zakresie, 

- promowania ekologicznych form transportu.”; 

11) w § 74 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C34EEC03-CFC3-491E-ACBE-1EF5D77A9C73. Podpisany Strona 3




